

2019年9月9日

報道関係各位

株式会社 舞浜リゾートライン

鉄道運賃改定の認可について

株式会社 舞浜リゾートライン（本社：千葉県浦安市 社長：東樹 秀明）は、2019年10月1日からの消費税率の引上げに伴う旅客運賃上限変更の認可申請を行っていましたが、2019年9月5日付で国土交通大臣より認可を受けましたので、ディズニーリゾートラインの旅客運賃を以下の通り改定いたします。

1. 改定内容

(1) 改定日 2019年10月1日（火）

(2) 改定旅客運賃

		現行	改定
定期旅客運賃 (通勤大人)	1ヶ月	7,710円	7,850円
	3ヶ月	21,980円	22,380円
	6ヶ月	41,640円	42,390円
定期旅客運賃 (通学大人)	1ヶ月	4,630円	4,720円
	3ヶ月	13,200円	13,460円
	6ヶ月	25,010円	25,490円

※小児運賃は大人運賃を折半して10円未満の端数切り上げ

(3) その他

普通旅客運賃（均一制：大人260円）については運賃を改定せず、2019年10月1日以降も現行の運賃にてご利用いただけます。

2. 特別企画乗車券について

2019年10月1日より購入日から指定された日数の間乗り降り自由なフリーきっぷ（1～4日フリーきっぷ）は、以下の通り発売額を変更いたします。

乗車券の名称	大人/小児	現行	変更後
1日フリーきっぷ	大人	650円	660円
	小児	330円	330円（変更なし）
2日フリーきっぷ	大人	800円	850円
	小児	400円	430円
3日フリーきっぷ	大人	1,100円	1,200円
	小児	550円	600円
4日フリーきっぷ	大人	1,400円	1,500円
	小児	700円	750円

3. その他

運賃改定日以前にお買い求めいただいた乗車券については、有効期間内であればそのままお使いいただけます。

全ての駅で10種類の交通系ICカード（Kitaca、PASMO、Suica、manaca、TOICA、PiTaPa、ICOCA、はやかけん、nimoca、SUGOCA）を引き続きご利用いただけます。

4. 旅客運賃等の算出の基礎を記載した表

(単位：千円)

		現 行			改 定 (B)	増収率 (%) (B-A)/A ×100
		(A)	うち 消費税額 (8%) (a= A×8/108)	10%の場合 の消費税額 (b= A×10/108)		
旅客 運 輸 収 入	運 賃	5,289,685	391,829	489,786	5,386,182	1.824
	定期外	5,280,423	391,142	488,928	5,376,752	1.824
	定期	9,262	686	858	9,430	1.814
	料 金	-	-	-	-	-
	合 計	5,289,685	391,829	489,786	5,386,182	1.824

		増収額	消費税額の 増加額	増収額と消費 税額の増加額 との差	C/D×100
		(C=B-A)	(D=(b-a))	C-D	
旅客 運 輸 収 入	運 賃	96,497	97,957	-1,460	98.5
	定期外	96,329	97,786	-1,457	98.5
	定期	168	172	-4	97.7
	料 金	-	-	-	-
	合 計	96,497	97,957	-1,460	98.5

5. お問い合わせ先

株式会社舞浜リゾートライン マーケティング部

担当 佐藤 TEL：047-305-2409 (平日 9:00~17:00)

以 上